
   
 

 

 

  DEAMS  
  Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali,  
  Matematiche e Statistiche 
  “Bruno de Finetti” 

 

Università degli Studi di 
Trieste 

Via Università 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria 
didattica 
Tel. +39 040 
5587016 
Fax +39 040 
5587005 

Segreteria 
amministrativa 
Tel. +39 0405587927 
Fax +39 0405587005  

www.units.it 
www.deams.units.i
t 
Page 1 of 3 

     
 

Decreto Rep. n.      Prot. n. 
dd.  
Titolo III    Classe 13 
Allegati:  
 
 
 
Oggetto:  Autorizzazione all’acquisto ai sensi degli artt. 32 e 36 del D. Lgs. 50/2016, al di 

sotto della soglia di cui all’art.35 del medesimo decreto, di un servizio di supporto 
alle attività di rendicontazione e gestione amministrativa previsto dal Progetto 
strategico InnovaMARE, “Blue technology – Developing innovative technologies 
for sustainability of Adriatic Sea – InnovaMARE”, rif. 10248782 – Programma 
Interreg Italia-Croazia V-A 2014-2020; CUP: J72F20000720003 (Master CUP: 
B72F20000020003) – CIG Z1C2DBAF65. INTREGINNOVAMARE-20 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
Visti  gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visto  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed 

in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 
 
Visto  l’art. 31 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. nonché le Linee guida n. 3/2016 

emanate dall’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione relative a “Nomina, 
ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni”; 

 
Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 62 dd. 17/06/2020 prot. n. 585 

di accettazione del progetto di ricerca Progetto strategico “Blue technology – 
Developing innovative technologies for sustainability of Adriatic Sea – 
InnovaMARE”, rif. 10248782, Programma Interreg Italia-Croazia V A 2014-
2020; 

 
Vista la richiesta del prof. Guido Bortoluzzi per l’acquisto di un servizio di supporto 

alle attività di rendicontazione e gestione amministrativa previste per il progetto 
di ricerca InnovaMARE; 

 
Riconosciuta la necessità che per procedere con l’attività di rendicontazione e gestione 

amministrativa del progetto bisogna avvalersi di un supporto esterno ai fini della 
rendicontazione della spesa per l’elaborazione delle domande di rimborso da 
trasmettere all’Autorità di Gestione del Progetto; 

 
Considerato che alla data odierna non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore 

merceologico di interesse; 

Prot. n. 0000601 del 23/07/2020 - [UOR: p69 - Classif. III/13]



   
 

 

 

  DEAMS  
  Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali,  
  Matematiche e Statistiche 
  “Bruno de Finetti” 

 

Università degli Studi di 
Trieste 

Via Università 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria 
didattica 
Tel. +39 040 
5587016 
Fax +39 040 
5587005 

Segreteria 
amministrativa 
Tel. +39 0405587927 
Fax +39 0405587005  

www.units.it 
www.deams.units.i
t 
Page 2 of 3 

     
 

 
Individuato il bando Mepa – Servizi – Servizi supporto specialistico – area merceologica 

supporto specialistico alla rendicontazione; 
 
Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava sul 

progetto InnovaMARE (specifiche in oggetto) di cui è responsabile il prof. 
Guido Bortoluzzi; 

 
Considerata la mancanza del Regolamento di Ateneo disciplinante le procedure di 

acquisizione di forniture, servizi e lavori; 
 
Ritenuto di procedere con avviso di indizione di analisi di mercato per l’acquisizione di 

manifestazione di interesse che dovranno pervenire all’indirizzo pec 
deams@pec.units.it obbligatoriamente entro 14 gg dalla pubblicazione 
dell’avviso; 

 
Considerato che sarà possibile utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) e conseguentemente la scelta del contraente verrà 
effettuata mediante affidamento secondo il criterio del minor prezzo su R.D.O. 
invitando tutti gli operatori economici che avranno manifestato interesse e che 
saranno in possesso dei requisiti richiesti; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - di autorizzare, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D. Lgs. 50/2016, la procedura di cui 

alle premesse; 
 
Art. 2 - di approvare l’avviso esplorativo in allegato; 
 
Art. 3 - di nominare la prof.ssa Susanna Zaccarin quale Responsabile unico del 

procedimento per l’acquisto del servizio di supporto specialistico settore 
merceologico supporto rendicontazione. L’incarico avrà decorrenza dalla data 
del presente provvedimento e si concluderà, salvo revoca con la conclusione 
dell’appalto in argomento. Nello svolgimento dell’incarico, l’interessato dovrà 
svolgere tutte le funzioni previste per il ruolo ricoperto dalle norme in vigore; 

 
Art. 4 - di approvare l’affidamento della fornitura di un servizio di supporto alla 

rendicontazione e gestione amministrativa all’Impresa che si aggiudicherà la 
RDO per l’importo massimo di Euro 26.640,00 + IVA, gravante sui fondi 
indicati e con le motivazioni di cui nelle premesse; 

 
Art. 5 - di richiedere, ai fini della stipula del contratto, un’autocertificazione di 

attestazione del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 



   
 

 

 

  DEAMS  
  Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali,  
  Matematiche e Statistiche 
  “Bruno de Finetti” 

 

Università degli Studi di 
Trieste 

Via Università 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria 
didattica 
Tel. +39 040 
5587016 
Fax +39 040 
5587005 

Segreteria 
amministrativa 
Tel. +39 0405587927 
Fax +39 0405587005  

www.units.it 
www.deams.units.i
t 
Page 3 of 3 

     
 

Codice Appalti e di consultare il Casellario ANAC e il DURC nei confronti del 
fornitore che avrà presentato offerta migliore; 

 
Art. 6 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 

50/2016; 
 
Art. 7 - di registrare il presente provvedimento nel repertorio dei decreti. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Susanna Zaccarin 

 
 
 
 
 
 
 

Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: prof.ssa Susanna Zaccarin 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


